２０２５年５月１９日

お得意先様各位

大阪市中央区道修町２丁目２番４号

山善製薬株式会社

日本薬局方ホルマリンの製造販売元変更に関するご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。

 さて、長年お世話になりました弊社製品「ホルマリン「ヤマゼン」」ですが、諸般の事情により発

売を中止させていただき、新しく「ホルマリン「タイセイ」」を発売させて頂きます（製造販売元：

大成薬品工業株式会社、発売元：山善製薬株式会社）。

 詳細は、以下の通りとなっておりますので、引き続き弊社製品にご高配を賜りますようお願い申

し上げます。

敬具

記

 現行品 新発売品

販売名 ホルマリン「ヤマゼン」 ホルマリン「タイセイ」

製造販売元 山善製薬株式会社 大成薬品工業株式会社

容量 500mL 500mL

統一商品コード 296-58815-2 296-58825-1

GS1販売コード 14987296588159 14987296588258

GS1調剤コード 04987296588350 04987296588459

GS1元梱コード 24987296588156 24987296588255

YJコード 2619708X1193 2619708X1118

薬価基準 10.30円/10mL 10.30円/10mL

包装薬価 515円 515円

○現行品の経過措置期間：２０２７年３月３１日（予定）

○新発売品への切り替え時期：２０２５年６月中旬～下旬（予定）

※現行品の在庫がある間は、新発売品の御注文を頂いても、ご連絡の上現行品をお送りさせて頂き

ますのでご了承ください。また、当ご案内による変更を理由としたご返品にはご対応いたしかねま

すので、あしからずご了承ください。

以上

参考 新旧製品包装仕様の比較

現行品               新発売品

○茶色のガラス瓶への充填は変わりません。瓶の形状が若干変わります。

○キャップの色が、黒から白に変わります。中栓は引き続き使用致します。

○写真はサンプル瓶のため施されていませんが、引き続き容器全体をシュリンク

フィルムで覆います。

以上